

## **Aviators Group GmbH**

Nordstraße 14 30855 Langenhagen

Tel:+49 511 957 333 80 Fax:+49 511 957 333 89

www.flyaviators.com office@flyaviators.com

## PREISLISTE, GÜLTIG AB 01.11.2025

Charterpreise / für Schulung (inkl. MwSt.) pro Stunde									
Flugzeuge	NQ / PPL	IR	CPL	CR VFR CRI/FI	ICAO Conver- sion	Charter			
C172 N D-EFLB GNS 430	219,96 €	-	-	219,96 €	-	219,96 €			
C172 N PH-MDL GNS 530	219,96 €	-	240,00 €	219,96 €	259,42 €	234,43 €			
C172 P D-ESHF G500, GTN 750, GFC 500	264,89 €	254,90 €	255,00 €	264,89 €	274,89 €	254,90 €			
PA-28 Arrow IV, D-EITU GNS 530, 2x G5, GFC 500	-	339,99 €	340,00 €	-	340,00 €	-	CPL complex		
PA-30 SE-EOK GTN 750, 2x G5	-	649,74 €	650,00 €	649,74 €	649,74 €	649,74 €	MEP, CPL complex		
PA-34, D-GWWW GNS 430	-	880,60 €	880,60 €	880,60 €	880,60 €	-	MEP, CPL complex		
DA 62, D-INNN G1000	-	1049,58 €	1050,00€	1049,58 €	1049,58 €	-	MEP, CPL complex		
Elite FNPT II	-	87,00 €	-	87,00€	87,00€	-	Extern: 142,80 €		
Alsim Cirrus FNPT II	-	245,00 €	-	245,00 €	245,00 €	-	*		
weitere Klassenberechtigungen									
Pilatus PC 12	-	1650,00 €	-	1650,00 €	-	-			
Cessna SET auf C208	-	1450,00 €	-	1450,00 €	-	-			

<sup>\*</sup> Abrechnung nur volle Stunden

Alle Preise verstehen sich inklusive Kraftstoff und Öl sowie der gesetzlichen Mehrwertsteuer, soweit diese anfällt. Alle Preise sind Endpreise. Die Abrechnung erfolgt nach Blockstunden. Anfallende Gebühren z.B. für die DFS sowie Flugplatz- und Landegebühren werden entsprechend in Rechnung gestellt.

Während des Betriebes werden die Leistungsdaten für 55% bis 60% der Höchstleistung gemäß dem jeweiligen Flugbetriebshandbuch eingehalten.

## Lehrergebühren

Abgerechnet werden die Zeiten für Briefing und De-Briefing sowie die Blockzeit.

VFR Tag SEP(L) ohne Eigenschaften, die eine Unterschiedsschulung erfordern	60,00 EUR
Einzelunterricht BZF/AZF	60,00 EUR
MEP VFR/IFR sowie alle Ausbildungen auf eigenem Flugzeug	120,00 EUR
Schulungen im Rahmen einer ICAO-Konvertierung	120,00 EUR
Klassenberechtigung Cessna SET (C208B EX)	120,00 EUR
Klassenberechtigung TBM, Pilatus PC 12	nach Absprache
Alle anderen Schulungen (IR. Nachtflug, CPL)	100.00 EUR



Theorie	
Privatpilotenausbildung PPL(A) Onlinelehrgang	1.250,00 EUR
CB-IR Theorie Onlinelehrgang	
Berufspilotenausbildung ATPL(A) Theorie Onlinelehrgang	
Einzelunterricht zum Onlinelehrgang je Std.	
MEP Theorie im Rahmen einer weiteren Ausbildung	
NVFR-Theorie im Rahmen einer weiteren Ausbildung	
FI(A)/CRI(A) Theorie	1.435,00 EUR
Administrationsgebühren	
PPL(A), Nachtflug	250,00 EUR
FI(A), CRI(A) SE	350,00 EUR
MEP(A), MEP(A) IR, FI(A)/CRI(A) ME	480,00 EUR
FAA / ICAO zu EASA-Lizenzen und Ratings	480,00 EUR
CB-IR, CPL(A) / ATPL(A) zusammen mit Theoriekurs	585,00 EUR
CB-IR, CPL(A) / ATPL(A)	685,00 EUR
Cessna SET, TBM, PC 12	700,00 EUR
Charterkunden	75,00 EUR
Bei gleichzeitiger Anmeldung für mehrere Kurse im Rahmen der CPL/ATPL-Ausbild ATPL(A) Verwaltungsgebühr berechnet.	dung wird nur die
Funksprechzeugnis BZF II und BZF I	270,00 EUR
Funksprechzeugnis Upgrade von BZF II auf BZF I	220,00 EUR
Funksprechzeugnis AZF	340,00 EUR
Bescheinigungen	
ATO-Bescheinigung	150,00 EUR
ATO-Bescheinigung mit individueller Bewertung	250,00 EUR
Kurse zum Festpreis	
FI-IR(A) Simulator (ab 3 Personen)	2.000,00 EUR
FI-IR(A) C172 (ab 3 Personen)	2.975,00 EUR
IRI-(A) Simulator und C172 (ab 3 Personen)	3.200,00 EUR
Advanced UPRT (ab 5 Personen)	2.890,00 EUR
Individuelle Kurse sind nach Absprache möglich.	
Sonstige Gebühren:	
Anmeldung eines Flugzeugs in die ATO bis 2000kg (pro Jahr)	750,00 EUR
Anmeldung eines Flugzeugs in die ATO über 2000kg (pro Jahr)	1.250,00 EUR
Bearbeitungsgebühr, Rücklastschriften zzgl. der Bankgebühren	20,00 EUR
Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt.	